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PROYECTO FORTALECIMIENTO AL ACCESO A LA JUSTICIA PARA LOS
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Fuente de Financiamiento:
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SECCION I - INSTRUCCIONES A LOS OFERENTES

10-01 CONTRATANTE

El Ministerio Publico a través del Proyecto Fortalecimiento al acceso de la justicia para
los pueblos indigenas y afro-hondurefios, promueve la LICITACION PUBLICA
NACIONAL PARA CONTRATAR LOS “SERVICIOS DE PUBLICIDAD E
IMPRENTA”

10-02 TIPO DE CONTRATO

Como resultado de esta licitacién se podra otorgar un contrato de suministro, entre El
Ministerio Pablico y el licitante ganador.

10-03 OBJETO DE CONTRATACION

Contratar los servicios de publicidad e imprenta para reproducir trifolios, elaborar banners,
imprimir reglamentos, leyes y; material divulgativo del proyecto fortalecimiento al acceso
de la justicia para los pueblos indigenas y afro-hondurefios.

10-04 IDIOMA DE LAS OFERTAS

Deberan presentarse en espafiol, incluso informacion complementaria como catalogos
técnicos, etc. En caso de que la informacién complementaria esté escrita en idioma
diferente al espafiol, debera acompafarse de la debida traduccion de la Secretaria de
Relaciones Exteriores.

10-05 PRESENTACION DE OFERTAS

Las ofertas se presentaran en: Las oficinas del Departamento de Cooperacion, Gestion de
Proyectos y Programas Externos de Ministerio Publico.

Ubicada en: Colonia Lomas del Guijarro, Avenida Republica Dominicana, Edificio Lomas
Plaza Il, contiguo al INE (segundo nivel).

Las bases de esta licitacion estan disponibles a partir del 22 de abril y; la fecha méaxima
para la presentacion de ofertas sera: 2 de junio de 2021

La hora limite de presentacion de ofertas sera: 10:00 a.m. Las ofertas que se reciban fuera
del plazo, seran rechazadas.

El acto publico de apertura de ofertas se realizara en El Salon de cooperacion externa el dia
2 de junio de 2021 a partir de las 10:10 a.m.

Una copia del acta de apertura de ofertas sera publicada en el sistema HonduCompras.
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El oferente debe entregar una propuesta técnica, legal, econémica y financiera, ORIGINAL
y una (1) COPIA debidamente rotulada e identificada con el nombre de la licitacion:

LICITACION PUBLICA NACIONAL PARA CONTRATAR LOS SERVICIOS DE
PUBLICIDAD E IMPRENTA

No. LPN-DCGPPE-001-2021

10-05.1 MINIMO DE OFERENTES

Se establece que el namero minimo de oferentes a participar es un (1), conforme a las
atribuciones que se establecen en el Articulo 57 de la LCE.

10-05.1 CONSORCIO

Cada Oferente presentara una sola Oferta, ya sea individualmente o como miembro de un
Consorcio. Si el Proveedor es un Consorcio, todas las partes que lo conforman deberan ser
mancomunada Yy solidariamente responsables frente al Comprador por el cumplimiento de
las disposiciones del Contrato y deberan designar a una de ellas para que actle como
representante con autoridad para comprometer al Consorcio. La composicion o constitucion
del Consorcio no podra ser alterada sin el previo consentimiento del Comprador.

10-06 VIGENCIA DE LAS OFERTAS

Las ofertas deberan tener una vigencia minima de sesenta dias contados a partir de la fecha
de presentacion.

No obstante, en casos calificados y cuando fuere estrictamente necesario, el 6rgano
contratante podra solicitar la ampliacion del plazo a todos los proponentes, siempre que
fuere antes de la fecha prevista para su vencimiento. Si se ampliare el plazo de vigencia de
la oferta, debera también ampliarse el plazo de garantia de mantenimiento de oferta.

10-07 GARANTIA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA

La oferta debera acompafarse de una Garantia de Mantenimiento de Oferta por un valor
equivalente, por lo menos, al dos por ciento (2%) del valor total de la oferta.

Se aceptardn solamente fianzas y garantias bancarias emitidas por instituciones
debidamente autorizadas, cheques certificados y bonos del Estado representativos de
obligaciones de la deuda publica, que fueren emitidos de conformidad con la Ley de
Credito Publico.

La garantia debera tener una vigencia minima de treinta (30) dias adicionales, posteriores a
la fecha de vencimiento de la vigencia de las ofertas.

10-08 PLAZO DE ADJUDICACION
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La adjudicacion del contrato al licitante ganador, se dara dentro de los cuarenta y cinco dias
contados a partir de la fecha de presentacion de las ofertas.

10-09 DOCUMENTOS A PRESENTAR
Cada oferta debera incluir los siguientes documentos:

09.1 Informacion Legal

1. Copia autenticada de escritura de constitucion y sus reformas debidamente inscritas
en el Registro Mercantil.

2. Copia autenticada del poder del representante legal del oferente, debidamente
inscrito en el Registro Mercantil.

3. Copia autenticada de RTN del oferente.

4. Declaracion Jurada sobre Prohibiciones o Inhabilidades, Articulo 15y 16 de la Ley
de Contratacion del Estado debidamente autenticada.

5. Formulario de Presentacion de Oferta.

6. Copia autenticada del Registro de Proveedores y Contratistas del Estado, extendida
por la ONCAE vigente.

7. Fotocopia debidamente autenticada del Permiso de operacion vigente extendido por
la Alcaldia Municipal del Domicilio de la Empresa.

8. Fotocopia de la Tarjeta de Identidad o Carné de Residencia (si es extranjero), del
representante Legal o Apoderado de la empresa, segln sea el caso.

9. La Garantia de Mantenimiento de Oferta por un valor equivalente, por lo menos, al
dos por ciento (2%) del valor total de la oferta presentada.

09.2 Informacion Financiera
e Documentos probatorios de acceso inmediato a dinero en efectivo por al menos el
50% del valor de la oferta, pueden ser evidencias de montos depositados en caja y
bancos, constancias de créditos abiertos otorgados por instituciones bancarias,
nacionales o extranjeras, créditos comerciales, inventarios, etc.

e Autorizacion para que el Ministerio Publico pueda verificar la documentacion
presentada con los emisores.

09.3 Informacién Técnica
e Constancia de satisfaccion de al menos dos clientes, sobre bienes y/o servicios
vendidos que tengan relacién con los productos ofertados, de los ultimos 4 afios.
e Documentacion emitida por el oferente, en la cual se pueda verificar el
cumplimiento de cada una de las especificaciones técnicas de cumplimiento minimo
sujetas a evaluacion (cuadro de especificaciones técnicas)
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e Muestra o catdlogo de productos a ofertar.
e Autorizacion para que el Ministerio Publico pueda verificar la documentacion
presentada.

09.4 Informacion Econdmica

e Plan de Oferta, en la siguiente forma:

ARTICULO CONCEPTO AN v ISV RGO
UNIDADES
Lote No. 1 Reproducciones/impresiones

1.1 Hojas volantes (tres disefios) 15,000

1.2 Banners (3 disefios) 6

1.3 Afiches (3 disefios) 90

1.4 Libreta de apuntes 300

15 ;chzjr:g:?ncﬂzg;rlaely;es y documentos 500
Lote No. 2 Sublimacion

21 ijgiiirr::zrig:e camisetas con 400

2.2 Lapiz punta fina con logo 300

2.3 Bolso de tela Con Logo 100

2.4 Mochila impermeable con logo 200
Lote No. 3 Publicidad

3.1 Cufias radiales 1/Global

Total

Los lotes pueden ser adjudicados parciales o totales acorde al presupuesto aprobado.

o Este Plan debera ser firmado y sellado por el representante legal del ofertante, en
papel membretado.

o Los precios deberan presentarse en Lempiras y Unicamente con dos decimales.

o El valor total de la oferta debera comprender todos los impuestos correspondientes y
costos asociados hasta la entrega de los bienes ofertados al Ministerio Publico en el
lugar y fechas especificados en estas bases.

10-10 REUNION DE ACLARACIONES/ENMIENDAS
El ente contratante podra realizar una reunién para aclarar consultas que hayan recibido por
parte de uno 0 mas potenciales oferentes.
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e Periodo méximo para recibir aclaraciones serd el 12 de mayo de 2021, al correo
electronico cooperacionexterna.mp@gmail.com

e Lugar: Se haré en el Salon del Departamento de Cooperacion, Gestion de Proyectos
y Programas Externos.

e Fecha: 17 de mayo de 2021

e Hora: 2:00 p.m.

e Asistencia: opcional.

Las aclaraciones y enmiendas que se den en este proceso de licitacion seran publicadas
unicamente en el portal www.honducompras.gob.hn, las empresas que retiraron las bases
podran examinar los documentos en el portal o solicitar una copia al Ministerio Publico en
la direccion antes mencionada.

10-11 EVALUACION DE OFERTAS
Las ofertas seran evaluadas de acuerdo a la siguiente rutina de fases acumulativas:*

11.1 FASE I, Verificacion Legal

Cada uno de los aspectos a verificar serd de cumplimiento obligatorio:

NO

ASPECTO VERIFICABLE CUMPLE CUMPLE

Copia autenticada de escritura de constituciéon y sus reformas
debidamente inscritas en el Registro Mercantil.

Copia autenticada del poder del representante legal del
oferente, debidamente inscrito en el Registro Mercantil.

Copia autenticada de RTN del oferente.

Declaracion Jurada de no estar comprendido en las
Prohibiciones o Inhabilidades Art. 15 y 16 de la Ley de
Contratacion del Estado debidamente AUTENTICADA.

Formulario de Presentacion de Oferta.

Copia autenticada de constancia de inscripcion en el Registro
de Proveedores y Contratistas del Estado, extendida por la
ONCAE vigente o constancia de tener en tramite su solicitud
de inscripcion, siempre que la misma haya sido solicitada a
mas tardar el dia inmediato anterior a la fecha prevista para la
recepcion de las ofertas; Si un interesado en participar en un
procedimiento de contratacibn no estuviere inscrito
previamente en el registro, podra presentar oferta siempre que

1 . . . ’ . .
Para efecto de evaluacion, sino pasa la fase legal, ya sea un documento sustancial, segln lo indicado en el
Pliego de Condiciones no se debera seguir evaluando ni pasar a la siguiente fase de evaluacion.
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NO

ASPECTO VERIFICABLE CUMPLE CUMPLE

solicite su inscripcion a més tardar el dia inmediato anterior a
la fecha prevista para dicho acto, quedando condicionada su
participacion a la inscripcion, la cual sera necesaria para su
consideracion a los efectos de la adjudicacion del contrato.

Presentar fotocopia debidamente autenticada del Permiso de
Operacion vigente extendido por la Alcaldia Municipal del
Domicilio de la Empresa.

Fotocopia de la Tarjeta de Identidad o Carné de Residencia si
es extranjero, del representante legal o apoderado de la
empresa, segun sea el caso.

La Garantia de Mantenimiento de Oferta por un valor
equivalente, por lo menos, al dos por ciento (2%) del valor
total de la oferta presentada y con vigencia de 90 dias.

11.2 FASE |1, Evaluacion Financiera

NO

ASPECTO VERIFICABLE CUMPLE CUMPLE

Demuestra acceso inmediato a dinero en efectivo, crédito o inventario; por
al menos el 50% del valor ofertado.

Autoriza que El Ministerio Publico pueda verificar la documentacién
presentada.

11.3 FASE Ill, Evaluacién Técnica

e Constancia de satisfaccion de al menos dos clientes, sobre bienes y/o servicios

vendidos que tengan relacién con los productos ofertados, de los ultimos 4 afios.
Nota: Lo que se pretende es que se acredite que la empresa ha realizado trabajos similares con otras empresas o
instituciones satisfactoriamente, en los Gltimos 4 afios. (Si no se cuenta con constancia de satisfaccion, se
solicita copia de contrato).

e Documentacion emitida por el oferente, en la cual se pueda verificar el
cumplimiento de cada una de las especificaciones técnicas de cumplimiento minimo
sujetas a evaluacion.

Art. REQUERIMIENTOS MINIMOS SOLICITADOS CUMPLE/NC

Lote No. 1
impresiones
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Art. REQUERIMIENTOS MINIMOS SOLICITADOS CUMPLE/NC

Tamafo: 1/2 Pag. oficio
Hojas volantes | Tipo de Papel: Bond base 20

(3 disefios) No. Paginas: 2 Full Color
Elaborar Arte

Material: Lona

Full Color
Suministro de TarT1aﬁo 30 x 70 pulgadas
Banners Estilo Roll up/ bolso para guardarlo
Estructura: Aluminio reforzado (ver imagen de muestra)
(3 disefios)
Son tres disefios/
Tamafio: pliego (28x39cm)
Afiches Tipo de Papel: Cartoncillo
3 disefios 1 Paginas Full Color, satinada
Elaborar Arte
Cuaderno Rayado de espiral
. 120 hojas (tamarfio 8"x10.5")
Libreta de Portada Full color de cartoncillo suave, satinada
apuntes

Dos paginas full color satinadas con informacion del
proyecto.

**Impresion de convenio 169
**Impresion de la declaracién de las Naciones Unidas sobre
los derechos de los pueblos indigenas.
**Impresion de la Ley para la proteccidn y Patrimonio
cultural
Compendio de | **Protocolo de actuacion de la FEC/Etnias

documentos Tipo cuaderno espiral (tamafo 6.5"x8.5")
Portada Full color de cartoncillo suave, satinada
Interior en Blanco y negro, 210 paginas en papel bond
base 20
Incluye diagramacion y/o arte (se entregara el documento
en formato Word)

Lote No. 3
camisetas

Tela polyester / algodén
Manga corta, cuello tipo "v" o redondo con dobladillos en

Camisetas con | cuello, parte baja y mangas.
logo

Impresion frontal full color por sublimacién (ver disefio)

Incluye artes y disefios a proporcionar en el contrato.
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Art. REQUERIMIENTOS MINIMOS SOLICITADOS CUMPLE/NC

Las tallas de definen en contrato (S-M-L-XL)
Colores: blanco y negro
Las tallas de definen en contrato (S-M-L-XL)

Tinta: Termo sensible que desaparece con la friccién de la
punta de goma de la pluma (no dafia los documentos al
Lapiz termo borrar)

sensible Punta Fina, no toxica.
Borrador en la punta superior del lapiz
Logo del Proyecto

Color blanco y/o negro
Tela de algoddn, gramaje ligero, reutilizable, lavable a
mano.

Bolsos de tela

con logo
& Medidas 38cm x 40 cm (+/- 10%)
Logo impreso (ver disefio)
Material impermeable de gabardina o similar
Tirantes ajustables (ver muestra)
Mochilas

impermeables |Logo estampado full color

Tamafo 42cm largo x 30cm ancho x 15 profundidad (+/-
15%)

Lote No. 3 Publicidad (Paquete de Difusion de 5 spots
radiales en 19 radios comunitarias en las regiones, Norte,
Centro, Oriente y Occidente del pais, por 2 meses)

Zona norte// 7 radios

Atlantida / 2, Colén / 1, Cortes /1, Gracias a Dios /1, Islas
de la Bahia /1, Yoro /1 radio

Cobertura en al menos el 70% del departamento.

Zona Regién Centro// 2 radioscobertura en los municipios
de Lepaterique y Curarén.

Zona Regién Oriente// 1 radio

cobertura en el municipio de Catacamas.

Zona Regién Occidente// 9 radios

cobertura de al menos el 70% en los municipios de La
Esperanza, Ocotepeque, Copan, Lempiray La Paz
Duracion de 30 a 60 segundos.

10
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Art. REQUERIMIENTOS MINIMOS SOLICITADOS CUMPLE/NC

La difusion de 5 spots radiales con una distribucién de
pauta diferenciada por dias. ¢ Difusién de spot 1,2y 3, los
lunes, miércoles y viernes con 2 reproducciones de cada
spot. e Difusién de Spot 4y 5, los martes, jueves y sdbado
con 2 reproducciones de cada spot.

Se pagara 50% contra contratos de radios y 50% contra
informe de pauta.

e Muestra o catadlogo de modelos a ofertar.
e Autorizacion para que el Ministerio Pablico pueda verificar la documentacion
presentada.

Los aspectos técnicos que no puedan ser verificados en la documentacién emitida por el
fabricante, entregada en la oferta, se considerardn no cumplidos y la oferta sera
descalificada.

Solamente las ofertas que superen estas Sub Fases pasaran a la siguiente Fase, las ofertas
que no la superen seran descalificadas.

11.4 FASE 1V, Evaluacion Econémica y de tiempo de entrega

Se evaluara la oferta econdmica dando un 80% a la oferta més baja y un 20% al oferente
que entregue los suministros en el menor tiempo (dado que el tiempo solicitado es de 60 dias).

La puntuacion se ponderara asi:

Se asignara la maxima puntuacién a la oferta de menor costo y/o tiempo bajé la siguiente
formula:PE = (Ob X 80) / Po y el tiempo con esta formula: TE=(Tbx20)/To

Donde:

PE= Porcentaje oferta Econdmica TE= Porcentaje oferta Econdmica
Obx80= | Oferta més baja X 70 Thx20= Oferta méas baja X 30
Po= Precio ofertado por el oferente. To= Precio ofertado por el oferente.

Tiempo = Tiempo mas bajo X (30 puntos) / Tiempo ofrecido
La suma de ambos promedios: Costo y tiempo, sera la calificacion final, que servira para la
adjudicacion.

10-12 ERRORES U OMISIONES SUBSANABLES
Seran subsanables todos los errores u omisiones que no modifiquen la oferta en sus aspectos
técnicos.

11
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Solamente la subsanacion de los errores aritméticos podra afectar la oferta en sus aspectos
economicos de la siguiente forma:

e Diferencias entre las cantidades establecidas por el Ministerio Pablico y las ofertadas,
prevaleceran las cantidades establecidas por el Ministerio Pablico.

e Inconsistencias entre precio unitario y precio total, prevalecera el precio unitario.

El Ministerio Publico realizara la revision aritmética de las ofertas presentadas y las
correcciones las notificara al ofertante, quien debera aceptarlas a partir de la recepcion de la
notificacion o su oferta sera descalificada.

El valor y el plazo de la Garantia de Mantenimiento de Oferta no serén subsanables.

10-13 ADJUDICACION DEL CONTRATO
El contrato se adjudicara al ofertante que haya presentado la oferta mejor evaluada.

La Comision Evaluadora podra recomendar la adjudicacion parcial o total de los lotes
tanto en cantidad como por monto ofertado en base al presupuesto disponible, a fin de
evitar el fracaso del proceso de licitacion.

10-14 FIRMA DE CONTRATO
El otorgamiento del contrato, se hara en un plazo méximo de treinta dias calendario, desde
que la adjudicacion quede en firme.

Antes de la firma del contrato, el licitante ganador deberad dentro de los primeros quince
dias presentar los siguientes documentos:

e Constancia original de la Procuraduria General de la Republica, de no tener
juicios pendientes con el Estado de Honduras.

e Original o copia autenticada de la solvencia vigente del oferente (Sistema de
Administracion de Rentas).

e Constancia de inscripcién en el Registro de Proveedores y Contratistas del Estado,
extendida por la ONCAE (solo en caso de haber presentado constancia de estar en
tramite en el momento de presentar la oferta)

e Constancia original o copia autenticada de solvencia por el Instituto Hondurefio de
Seguridad Social (IHSS)

e Garantia de cumplimiento de Contrato con vigencia de tres (3) meses posteriores a
la fecha de vencimiento de la vigencia del contrato.

12
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De no presentar la documentacion detallada en ese plazo, perdera todos los derechos
adquiridos en la adjudicacion y se procederéa a adjudicar el contrato al ofertante que haya
presentado la segunda oferta mas baja evaluada y asi sucesivamente.

13
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Seccion Il — Condiciones de Contratacion
SECCION Il - CONDICIONES DE CONTRATACION

CC-01 ADMINISTRADOR DEL CONTRATO

El Ministerio Pabliconombrara un Administrador del Contrato, quien sera responsable de
verificar la buena marcha y cumplimiento de las obligaciones contractuales, que entre sus
funciones tendra las siguientes:

a. Emitir la Orden de Compra;

b. Dar seguimiento a las entregas parciales y final,

c. Emitir las actas de recepcion parcial y final;

d. Documentar cualquier incumplimiento del Contratista.

CC-02PLAZO CONTRACTUAL
El contrato estara vigente desde su otorgamiento hasta el vencimiento de las garantias.

CC-03 CESACION DEL CONTRATO

El contrato cesard en sus efectos, por la expiracion del plazo contractual o por el
cumplimiento del suministro.

CC-04 LUGAR DE ENTREGA DEL SUMINISTRO

La entrega del suministro se hara en las oficinas del Ministerio Publico ubicadas en la
Colonia Lomas del Guijarro, Edificio Las Lomas, contiguo al INE de la Cuidad de
Tegucigalpa.

CC-05 PLAZO Y CANTIDADES DE ENTREGA DEL SUMINISTRO

Las entregas de los suministros podran ser parciales o totales por lote, segin lo requiera el
Ministerio Publico, para lo cual se emitird una orden de compra, dando un plazo de treinta
(30 dias) méaximo y 75 dias para el lote 3.

Las cantidades a entregarse podran variar de acuerdo a las necesidades del Ministerio
Publico; bajo ninguna circunstancia el Ministerio Publico estara en la obligacion de pagar
el precio delos bienes o suministros que quedaren pendientes de ser entregados a la
finalizacion de la vigencia del presente contrato.

CC-06 PROCEDIMIENTO DE RECEPCION

Cada uno de las unidades a suministrar, debera cumplir con todas las especificaciones
técnicas solicitadas en estos pliegos y de acuerdo a lo establecido en el contrato.

Para las entregas del suministro, el contratista debera coordinarse con el administrador del
contrato, para programar el dia y la hora de la recepcion.

CC-07 GARANTIAS

Se aceptardn solamente fianzas y garantias bancarias emitidas por instituciones
debidamente autorizadas, cheques certificados y bonos del Estado representativos de
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obligaciones de la deuda puablica, que fueren emitidos de conformidad con la Ley de
Crédito Publico.

a) GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO
e Plazo de presentacion: Quince dias hébiles posteriores al recibo de la copia del
contrato.

e Valor: La garantia de cumplimiento del contrato debera ser al menos, por el valor
equivalente al quince por ciento (15%) de monto contractual.

e Vigencia: La garantia de cumplimiento del contrato debera estar vigente hasta al
menos treinta dias posteriores a la fecha de vencimiento de la vigencia del contrato.

Esta garantia se incrementara en la misma proporcion en que el valor del contrato llegase a
aumentar.

b) GARANTIA DE BUEN SUMINISTRO

e Plazo de presentacion: Treinta dias habiles después de la recepciéon final del
suministro.

e Valor: La garantia de calidad sustituira la garantia de cumplimiento del contrato
cuyo monto serd equivalente al cinco por ciento (5%) de monto contractual.

e Vigencia: Sera de un afio (1), mas un mes (1) contado a partir de la recepcién del
bien. En caso de entregas parciales, el plazo de la garantia de calidad correra a partir
de la respectiva recepcion parcial mas un mes de vigencia (13 meses).

¢) CERTIFICADO DE GARANTIA DE FABRICACION DEL SUMINISTRO:

e Plazo de presentacion: Un (1) dia habil después de la recepcién total del suministro
a satisfaccion.

e Obijeto: responder por reclamos por desperfectos de fabrica.

¢ Vigencia: Trece meses (13) contado a partir de la recepcion final.

CC-08 FORMA DE PAGO

El Ministerio Publico pagara en un plazo de treinta dias contados a partir de la recepcion
satisfactoria de los bienes y de los documentos de cobro.

CC-09 MULTAS

De acuerdo al articulo 180, 181 y 187 del Reglamento de la Ley de Contratacion del
Estado. El contratista presentard un plan de trabajo detallado, previo a la entrega de la
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orden de inicio, mismo que sera aprobado por el Ministerio Pablico en los postreros 10 dias
siguientes, mismo que debe contener lo siguiente:

a) Diversas etapas o unidades que integran el proyecto, con expresion de sus mediciones;

b) Costo estimado por cada etapa o unidad, de acuerdo con el contrato, teniendo en cuenta
los trabajos preparatorios, equipos e instalaciones y unidades de obra;

c) Diagrama de las diversas actividades o trabajos con estimacion de los plazos de
ejecucion;

d) Determinacion de los medios necesarios, incluyendo personal, instalaciones, equipo,
maquinaria y materiales.

El contratista estard obligado a cumplir con los plazos contractuales. Estos plazos se
entenderan en dias calendario.

Si el contratista, por causas que le fueren imputables, incurriere en atrasos en los plazos
parciales que se hubieren convenido, de manera que se tuviere indicios racionales que no
cumplira con el plazo general, la Administracion tomara las medidas oportunas, incluyendo
el requerimiento para que dé solucion a las causas que lo motivan, la imposicion de multas
por incumplimiento de dichos plazos, si asi estuviere convenido, yl as demas que se
estimen necesarias de acuerdo con la naturaleza del proyecto; en dltimo extremo, la
Administracion podra acordar la resolucion del contrato con ejecucién de la garantia de
cumplimiento, observando lo previsto en los articulos 128 dela Ley y 255 y 256 de este
Reglamento. Para los fines del parrafo anterior, se considerara todo atraso injustificado
respecto al avance que deberia tener la obra, de acuerdo con el programa de trabajo; los
contratos deberan establecer criterios para cuantificar dichos retrasos de acuerdo con la
naturaleza de las obras.

En apego al ARTICULO 72 de la Ley de Contratacion del Estado y 76 de las Disposiciones
Generales del Presupuesto 2021, la multa diaria que se debe aplicar por el incumplimiento
del plazo imputable a todos los contratos de bienes y servicios que celebren las
Instituciones del Sector Publico, estan establecidas en los pliegos de condiciones.

El valor de las multas Art. 76 DGP a que se refieren el parrafo anterior, estara en relacion

con el monto total del contrato, estableciéndose éste en cero punto treinta y seis por ciento
(0.36%) diario.
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UNION EUROPEA cooperacion
espafola

Proyecto financiado por la Unidn Europea a través de la
Agencia Espafiola de Cooperacién Internacional para el
Desarrollo (AECID)

Proyecto Fortalecimiento de las capacidades
Institucionales del Ministerio Plblico de Honduras
para la Lucha contra la Impunidad y Apoyo a la
Transparencia.

SECCION 11l - ESPECIFICACIONES TECNICAS

ET-01 NORMATIVA APLICABLE

a) Constitucion de la Republica;

b) Ley de Contratacion del Estado y demas normas legales relativas a la contratacion
administrativa;

c) Ley General de la Administracion Publica. Normas legales relativas a la
administracion financiera y demas regulaciones legislativas relacionadas con la
actividad administrativa;

d) Reglamento de la Ley de Contratacion del Estado;

e) El pliego de condiciones o bases del concurso que rijan cada proceso de contratacion.

f) Disposiciones Generales del Presupuesto del 2020

ET-02 CARACTERISTICAS TECNICAS
Las especificaciones técnicas a continuacion detalladas serén las especificaciones minimas.

Debera presentar su oferta Técnica de acuerdo al cuadro que a continuacion se presenta, asi
mismo en la columna propuesta. Es obligatorio que el proveedor especifique lo que esta
ofertando de acuerdo a las solicitudes minimas requeridas.

Art. REQUERIMIENTOS MINIMOS SOLICITADOS
Lote No. 1
impresiones
Tamafio: 1/2 Pag. oficio
Hojas volantes Tipo de Papel: Bond base 20
(3 disefios) No. Paginas: 2 Full Color
Elaborar Arte
Material: Lona

Full Color
Sumistro de Tar‘pano 30 x 70 pulgadas
Banners Estilo Roll up/ bolso para guardarlo
_ Estructura: Aluminio reforzado (ver imagen de muestra)
(3 disefios)
Son tres disefios/
Tamafio: pliego (28x39cm)
Afiches Tipo de Papel: Cartoncillo
3 disefios 1 Paginas Full Color, satinada

Elaborar Arte

Cuaderno Rayado de espiral
120 hojas (tamario 8"x10.5")

Libreta de apuntes
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Art. REQUERIMIENTOS MINIMOS SOLICITADOS

Lote No. 1
impresiones

Portada Full color de cartoncillo suave, satinada

Dos paginas full color satinadas con informacion del proyecto.

**Impresion de convenio 169

**Impresion de la declaracién de las Naciones Unidas sobre los derechos
de los pueblos indigenas.

**Impresion de la Ley para la proteccidn y Patrimonio cultural

Compendio de Protocolo de actuacion de la FEC/Etnias

documentos Tipo cuaderno espiral (tamafio 6.5"x8.5")
Portada Full color de cartoncillo suave, satinada

Interior en Blanco y negro, 210 paginas en papel bond base 20

Incluye diagramacion y/o arte (se entregara el documento en formato
word)

Lote No. 3
camisetas y gorras

Tela polyester / algoddn
Manga corta, cuello tipo "v" o redondo con dobladillos en cuello, parte
baja y mangas.

Impresion frontal full color por sublimacién (ver disefo)

Camisetas con logo
Incluye artes y disefios a proporcionar en el contrato.

Las tallas de definen en contrato (S-M-L-XL)
Colores: blanco y negro
Las tallas de definen en contrato (S-M-L-XL)

Tinta: Termo sensible que desaparece con la friccién de la punta de goma
de la pluma (no dafia los documentos al borrar)

Lapiz termo sensible | Punta Fina, no toxica.

Borrador en la punta superior del [apiz

Logo del Proyecto

Color blanco y/o negro

Bolsos de tela con [Tela de algoddn, gramaje ligero, reutilizable, lavable a mano.

logo Medidas 38cm x 40 cm (+/- 10%)
Logo impreso (ver disefio)

Material impermeable de gabardina o similar

Mochilas Tirantes ajustables (ver muestra)
impermeables

Logo estampado full color
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Art. REQUERIMIENTOS MINIMOS SOLICITADOS

Lote No. 1
impresiones

Tamafo 42cm largo x 30cm ancho x 15 profundidad (+/- 15%)

Lote No. 3 Publicidad

Paquete de Difusion de 5 spots radiales en 19 radios comunitarias en las
regiones, Norte, Centro, Oriente y Occidente del pais, por 2 meses. Segun
cuadro adjunto.

Zona norte// 7 radios

Atlantida / 2, Coldn / 1, Cortes /1, Gracias a Dios /1, Islas de la Bahia /1,
Yoro /1 radio

Cobertura en al menos el 70% del departamento.

Zona Regién Centro// 2 radioscobertura en los municipios de Lepaterique
y Curarén.

Zona Regién Oriente// 1 radio

Cudias radiales cobertura en el municipio de Catacamas.

Zona Regién Occidente// 9 radios

cobertura de al menos el 70% en los municipios de La Esperanza,
Ocotepeque, Copan, Lempiray La Paz

Duracion de 30 a 60 segundos.

La difusion de 5 spots radiales con una distribucién de pauta diferenciada
por dias. ¢ Difusién de spot 1, 2 y 3, los lunes, miércoles y viernes con 2
reproducciones de cada spot. ¢ Difusion de Spot 4 y 5, los martes, jueves y
sabado con 2 reproducciones de cada spot.

Se pagard 50% contra contratos de radios y 50% contra informe de pauta.

Nota: Las imagenes solo son fines ilustrativas.

A —4 =

expiotacion para fos
pueblos indigenas
& Afrodescendientes

———— [

— g ——
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P e -
FORTALECIMIENTO AL ACCESO A LA JUSTICIA PARA
OS PUEBLOS INDIGENAS ¥ AFRO HONDURENOS

Ala i T de sus
recursos naturales.

Derecho a la
consulta previa.

patrimonio

educacion
salud.

a oportunidades
v emprendimiento.

Toaas las instuciones del estado ¥ la sociedaa deben garantzar v
Pratar 108 Gerechos de 108 BUSBIoN INAIGenas ¥ Gl GasLcendle e

FORTALECIMIENTO AL ACCESO A LA JUSTICIA PARA FORTALECIMIENTO AL ACCESO A LA JUSTICIA PARA
@ 4B, LOS PUEBLOS INDIGENAS Y AFRO HONDURENOS @ g, LOS PUEBLOS INDIGENAS Y AFRO HONDURENOS

y Patrimanio CL

Todas las instituciones del Estado y la sociedad deben garantizar y
respetar los derechos de los pueblos indigenas y afrodescendientes.

Todas las instituciones del Estado y la sociedad deben garantizar y
respetar los derechos de los pueblos indigenas y afrodescendientes.

Para mas inkormacién ocude a a Fiscalla spacial de Proteccion de Einkas y Patrimonio Cuturalen ef winisterio Pabico.
Colonia Lomas del CUaTT, Aversad RePUDIKa DOMINEONa. EGHCIO LOMas PLGZG |, S6QUNGO DI,

Nimaro oe ietons 123 20 sxemion 13 y 4

Pora s inkormcién acuse alo ok e proteccion e Enios y potrimanio Culturol en of Minsterio PUBICO,
Lomas a6l Cullrro. "RepUDica Dormnicona. EGIRcio Lomas PIGZS | 36Gundo piso,

correo slectronco Rscaboseeinai@omat com
Gmero Ge teléfond 2371.3098 extension 2123 y 2134

It

QTS ol '\.} MINISTERIO

con apoyo de 1a Cooperacion Espatiola promusve el reconocimiento y delensa de os
‘darechos de kos puUeIos ndigenas y airodeicendientes e Honduras”

T Miiserko PUbIco. con ot de b Cooperacion ipafla promusve o reconccimento y defensa e os
‘darochos de los pustios Indigenc y alrodescendientes Ge Honduras”

¢ R MNETERD Coaperacion
LW L. g

Disefios de los afiches y banners (seran proporcionados por Ministerio Publico)
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Logo:

Disefio de las hojas volantes

FORTALECIMIENTO AL ACCESO A LA JUSTICIA PARA
- w-—.os INDIGENAS ¥ AFRO HONDURENOS

™

laﬁ.‘ o FORTALECIMIENTO AL ACCESO A LA JUSTICIA PARA
] 1 Lo

e~

P o
FORTALECIMIENTO AL ACCESO A LA JUSTICIA PARA
2. I, LOS PUEBLOS INDIGENAS Y AFRO HONDURENOS

S PUEBLOS INDIGENAS ¥ AFRO HONDURENOS

protecci
TierrasiZ tor

Derecho a 1a
consulta previa.

so a oportunidades
v emprendimiento.

06 PUsbIoN igenas  HOGHACNCIenHeR Tenen derechon e4pecHcos #HIDINCI04 00 CONSINEION o 1 S0PAOIKD
Cam enrormas naconcles « InernGcioncies Que debes conocer Y nocerios espela”
Para mas irformacien ocude o Manual de Procedimientos porala vestigacion de.

Vioiociones 3104 56rechos G0 94 ebIos IIGNGL e 170,005

e G=
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Los disefios seran entregados en un CD o USB proporcionado por el oferente y estaran en la
pagina www.honducompras.gob.hn , bajo el item de anexos al pliego.

Todos los logos deberan ser aprobados antes de su impresion.

ET-03 ACCESORIOS
El proveedor debera suministrar todos los accesorios que sean necesarios para el correcto
funcionamiento de los suministros a adquirir.

ET-04 SERIES
Las series deberan ser detalladas por el proveedor, principalmente en los modulares y demas
mobiliario, para facilitar el inventario.

ET-05 CATALOGOS

El Proveedor deberd adjuntar los manuales de usuario y especificaciones técnicas. Es
obligatorio presentar manuales de usuario a aquellos productos que por su naturaleza se
arman y desarman.

ET-06 OTROS
Cualquier otra especificacion que sea soporte de los suministros a adquirir.
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Formulario de Informacién sobre el Oferente

[El Oferente debera completar este formulario de acuerdo con las instrucciones siguientes.
No se aceptara ninguna alteracién a este formulario ni se aceptaran substitutos.]

Fecha: [indicar la fecha (dia, mes y afio) de la presentacion de la Oferta]
LPN No.: [indicar el namero del proceso licitatorio]

Pagina de paginas

[

. Nombre juridico del Oferente[indicar el nombre juridico del Oferente]

N

. Si se trata de un Consorcio, nombre juridico de cada miembro: [indicar el nombre juridico
de cada miembro del Consorcio]

3. Pais donde esta constituido o incorporado el Oferente en la actualidad o Pais donde intenta
constituirse o incorporarse [indicar el pais de ciudadania del Oferente en la actualidad o
pais donde intenta constituirse o incorporarse]

4. Afo de constitucion o incorporacion del Oferente: [indicar el afio de constitucion o
incorporacion del Oferente]

ol

. Direccién juridica del Oferente en el pais donde esta constituido o incorporado: [indicar
laDireccion juridica del Oferente en el pais donde esté constituido o incorporado]

6. Informacion del Representante autorizado del Oferente:
Nombre: [indicar el nombre del representante autorizado]
Direccion: [indicar la direccion del representante autorizado]

Numeros de teléfono y facsimile: [indicar los nimeros de teléfono y facsimile del
representante autorizado]

Direccidn de correo electrénico: [indicar la direccion de correo electrénico del
representante autorizado]

7. Se adjuntan copias de los documentos originales de: [marcar la(s) casilla(s) de los
documentos originales adjuntos]

| Estatutos de la Sociedad de la empresa indicada en el parrafol anterior, y de conformidad
con las Sub clausulas 09.1 de la 10-09.

—

Si se trata de un Consorcio, carta de intencion de formar el Consorcio, o el Convenio de
Consorcio, de conformidad con la clausula 5.1 de la 10-05.

I Si se trata de un ente gubernamental Hondurefio, documentacion que acredite su autonomia
juridica y financiera y el cumplimiento con las leyes comerciales, de conformidad con la
Sub clausula 09.1 de la 10-09.
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Formulario de Informacién sobre los Miembros del Consorcio

[El Oferente y cada uno de sus miembros deberan completar este formulario de acuerdo con
las instrucciones indicadas a continuacion]

Fecha: [Indicar la fecha (dia, mes y afio) de la presentacion de la Oferta]
LPN No.: [indicar el nimero del proceso licitatorio]

Péagina de paginas

[HEN

. Nombre juridico del Oferente[indicar el nombre juridico del Oferente]

2. Nombre juridico del miembro del Consorcio [indicar el Nombre juridico del miembro del
Consorcio]

3. Nombre del Pais de constitucion o incorporacion del miembro del Consorcio [indicar el
nombre del Pais de constitucion o incorporacion del miembro del Consorcio]

4. Afio de constitucién o incorporacion del miembro del Consorcio: [indicar el afio de
constitucion o incorporacion del miembro del Consorcio]

5. Direccion juridica del miembro del Consorcio en el Pais donde esté constituido o
incorporado: [Direccion juridica del miembro del Consorcio en el pais donde esta
constituido o incorporado]

6. Informacion sobre el Representante Autorizado del miembro del Consorcio:
Nombre: [indicar el nombre del representante autorizado del miembro del Consorcio]
Direccidn: [indicar la direccion del representante autorizado del miembro del Consorcio]

NUmeros de teléfono y facsimile: [[indicar los nimeros de teléfono y facsimile del
representante autorizado del miembro del Consorcio]

Direccion de correo electrénico: [[indicar la direccion de correo electronico del
representante autorizado del miembro del Consorcio]

7. Copias adjuntas de documentos originales de: [marcar la(s) casillas(s) de los documentos
adjuntos]

—t

Estatutos de la Sociedad de la empresa indicada en el parrafo 2 anterior, y de conformidad
con las Sub clausulas 09.5 de la 10-09.

—

Si se trata de un ente gubernamental Hondurefio, documentacién que acredite su autonomia
juridica y financiera y el cumplimiento con las leyes comerciales, de conformidad con la
Sub clausula 09.1 de la 10-09.
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Formulario de Presentacién de la Oferta

[El Oferente completara este formulario de acuerdo con las instrucciones indicadas. No se
permitiran alteraciones a este formulario ni se aceptaran substituciones.]

Fecha: [Indicar la fecha (dia, mes y afio) de la presentacion de la Oferta]

LPN No.: [indicar el nimero del proceso licitatorio]

Llamado a Licitacion No.: [indicar el No. del LIamado]

Alternativa No. [indicar el nimero de identificacion si esta es una oferta alternativa]

A: [nombre completo y direccion del Comprador]
Nosotros, los suscritos, declaramos que:

(@) Hemos examinado y no hallamos objecién alguna a los documentos de licitacion,
incluso sus Enmiendas Nos. [indicar el nimero y la fecha de emision de cada
Enmienda];

(b) Ofrecemos proveer los siguientes Bienes y Servicios de conformidad con los
Documentos de Licitacion y de acuerdo con el Plan de Entregas establecido en la
Lista de Requerimientos: [indicar una descripcion breve de los bienes y servicios ];

(c) El precio total de nuestra Oferta, excluyendo cualquier descuento ofrecido en el rubro
(d) a continuacion es: [indicar el precio total de la oferta en palabras y en cifras,
indicando las diferentes cifras en las monedas respectivas];

(d) Los descuentos ofrecidos y la metodologia para su aplicacion son:

Descuentos. Si nuestra oferta es aceptada, los siguientes descuentos seran aplicables:
[detallar cada descuento ofrecido y el articulo especifico en la Lista de Bienes al que
aplica el descuento].

Metodologia y Aplicacion de los Descuentos. Los descuentos se aplicaran de
acuerdo a la siguiente metodologia: [Detallar la metodologia que se aplicara a los
descuentos];

(e) Nuestra oferta se mantendra vigente por el periodo establecido en la clausula 10-06, a
partir de la fecha limite fijada para la presentacion de las ofertas de conformidad con
la clausula 10-05. Esta oferta nos obligara y podréa ser aceptada en cualquier momento
antes de la expiracién de dicho periodo;
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(F) Si nuestra oferta es aceptada, nos comprometemos a obtener una Garantia de
Cumplimiento del Contrato de conformidad con la Clausula CC-07;

(9) La nacionalidad del oferente es: [indicar la nacionalidad del Oferente, incluso la de
todos los miembros que comprende el Oferente, si el Oferente es un Consorcio]

(h) No tenemos conflicto de intereses de conformidad con la Clausula 4 de las 10;

(i) Nuestra empresa, sus afiliados o subsidiarias, incluyendo todos los subcontratistas o
proveedores para ejecutar cualquier parte del contrato son elegibles, de conformidad
con la Clausula 4 de las IO;

(J) Las siguientes comisiones, gratificaciones u honorarios han sido pagados o seran
pagados en relacién con el proceso de esta licitacion o ejecucion del Contrato:
[indicar el nombre completo de cada receptor, su direccion completa, la razén por la
cual se pagd cada comision o gratificacion y la cantidad y moneda de cada dicha
comision o gratificacion]

Nombre del Receptor Direccion Concepto Monto

(Si no han sido pagadas o no seran pagadas, indicar “ninguna”.)

(k) Entendemos que esta oferta, junto con su debida aceptacidn por escrito incluida en la
notificacion de adjudicacion, constituiran una obligacion contractual entre nosotros,
hasta que el Contrato formal haya sido perfeccionado por las partes.

(I) Entendemos que ustedes no estan obligados a aceptar la oferta evaluada como la mas
baja ni ninguna otra oferta que reciban.

Firma: [indicar el nombre completo de la persona cuyo nombre y calidad se indican] En
calidad de [indicar la calidad juridica de la persona que firma el Formulario de la Oferta]

Nombre: [indicar el nombre completo de la persona que firma el Formulario de la Oferta]

Debidamente autorizado para firmar la oferta por y en nombre de: [indicar el nombre
completo del Oferente]

El dia del mes del afio [indicar la
fecha de la firma]
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Declaracion Jurada sobre Prohibiciones o Inhabilidades

Yo , mayor de edad, de estado civil , de
nacionalidad , con domicilio en

y con Tarjeta de Identidad/pasaporte
No. actuando en mi condicion de representante legal de (Indicar
el Nombre de la Empresa Oferente / En caso de Consorcio indicar al Consorcio y a las
empresas gue lo integran) , por la presente
HAGO DECLARACION JURADA: Que ni mi persona ni mi representada se encuentran
comprendidos en ninguna de las prohibiciones o inhabilidades a que se refieren los articulos
15y 16 de la Ley de Contratacion del Estado, que a continuacion se transcriben:

“ARTICULO 15.- Aptitud para contratar e inhabilidades. Podran contratar con la
Administracion, las personas naturales o juridicas, hondurefias o extranjeras, que teniendo
plena capacidad de ejercicio, acrediten su solvencia econémica y financiera y su idoneidad
técnica y profesional y no se hallen comprendidas en algunas de las circunstancias siguientes:
1) Haber sido condenados mediante sentencia firme por delitos contra la propiedad, delitos
contra la fe publica, cohecho, enriquecimiento ilicito, negociaciones incompatibles con el
ejercicio de funciones publicas, malversacion de caudales publicos o contrabando y
defraudacion fiscal, mientras subsista la condena. Esta prohibicién también es aplicable a las
sociedades mercantiles u otras personas juridicas cuyos administradores o representantes se
encuentran en situaciones similares por actuaciones a nombre o en beneficio de las mismas;
2) DEROGADO;

3) Haber sido declarado en quiebra o en concurso de acreedores, mientras no fueren
rehabilitados;

4) Ser funcionarios o empleados, con o sin remuneracién, al servicio de los Poderes del
Estado o de cualquier institucion descentralizada, municipalidad u organismo que se financie
con fondos publicos, sin perjuicio de lo previsto en el Articulo 258 de la Constitucion de la
Republica;

5) Haber dado lugar, por causa de la que hubiere sido declarado culpable, a la resolucion
firme de cualquier contrato celebrado con la Administracién o a la suspension temporal en el
Registro de Proveedores y Contratistas en tanto dure la sancién. En el primer caso, la
prohibicion de contratar tendra una duracién de dos (2) afios, excepto en aquellos casos en
que haya sido objeto de resolucion en sus contratos en dos ocasiones, en cuyo caso la
prohibicion de contratar sera definitiva;

6) Ser conyuge, persona vinculada por union de hecho o parientes dentro del cuarto grado de
consanguinidad o segundo de afinidad de cualquiera de los funcionarios 0 empleados bajo
cuya responsabilidad esté la precalificacion de las empresas, la evaluacién de las propuestas,
la adjudicacion o la firma del contrato;

7) Tratarse de sociedades mercantiles en cuyo capital social participen funcionarios o
empleados publicos que tuvieren influencia por razén de sus cargos o participaren directa o
indirectamente en cualquier etapa de los procedimientos de seleccion de contratistas. Esta
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prohibicion se aplica también a las compafiias que cuenten con socios que sean conyuges,
personas vinculadas por union de hecho o parientes dentro del cuarto grado de
consanguinidad o segundo de afinidad de los funcionarios o empleados a que se refiere el
numeral anterior, o aquellas en las que desempefien, puestos de direccion o de representacion
personas con esos mismos grados de relacion o de parentesco; y,

8) Haber intervenido directamente o como asesores en cualquier etapa de los procedimientos
de contratacion o haber participado en la preparacion de las especificaciones, planos, disefios
o téerminos de referencia, excepto en actividades de supervision de construccion.

ARTICULO 16.- Funcionarios cubiertos por la inhabilidad. Para los fines del numeral 7) del
Articulo anterior, se incluyen el Presidente de la Republica y los Designados a la Presidencia,
los Secretarios y Subsecretarios de Estado, los Directores Generales o Funcionarios de igual
rango de las Secretarias de Estado, los Diputados al Congreso Nacional, los Magistrados de
la Corte Suprema de Justicia, los miembros del Tribunal Supremo Electoral, el Procurador y
Subprocurador General de la Republica, los magistrados del Tribunal Superior de Cuentas, el
Director y Subdirector General Probidad Administrativa, el Comisionado Nacional de
Proteccion de los Derechos Humanos, el Fiscal General de la Republica y el Fiscal Adjunto,
los mandos superiores de las Fuerzas Armadas, los Gerentes y Subgerentes o funcionarios de
similares rangos de las instituciones descentralizadas del Estado, los Alcaldes y Regidores
Municipales en el &mbito de la contratacion de cada Municipalidad y los demas funcionarios
0 empleados publicos que por razon de sus cargos intervienen directa o indirectamente en los
procedimientos de contratacion.”

En fe de lo cual firmo la presente en la ciudad de ,
Departamento de ,alos dias de mes de
de

Firma:

Esta Declaracion Jurada debe presentarse en original con la firma autenticada ante Notario
(En caso de autenticarse por Notario Extranjero debe ser apostillado).
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Formularios de Listas de Precios
[El Oferente completarda estos formularios de Listas de Precios de acuerdo con las
instrucciones indicadas. La lista de articulos y lotes en la columna 1 de la Lista de Precios

deberd coincidir con la Lista de Bienes y Servicios detallada por el Comprador en
losRequisitos de los Bienes y Servicios.]
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Lista de Precios

Pais del Comprador Monedas de Fecha:
conformidad con la |LPN No:
Honduras Sub clausula 09.4 del | Alternativa No:
10-09 Pagina N° de
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Precio Unitario
d idad idad entregado en Precio Total por | Lugar del Destino Impléii:)s Z(t)rborse . Precio Total por
No. de L - Cantidad y unida " i u i ventay i
Articulo Descripcion de los Bienes fisica Fecha de entrega d[eI:t(ijr:gagc:rl:\?;:igg] cada articulo Final pagaderos por articulo
de cada articulo articulo
[indicar el [indicar impuestos
L nuamero de Indicar el lugar de sobre la ver?ta
[indicar unidades a [indicar la fecha [indicar precio [indicar precio destino convenido, otros pa aderoys [indicar precio
No. de [indicar nombre de los Bienes] proveer y el de entrega unitario]p total por cada segun la CC-04 or arPticgqu siel total por articulo
Articulo] nombre de la ofertada] articulo] Lugar de Entrega gontrato es
unidad fisica de del Suministro P
medida] adjudicado]
Lote 1
1
2
3
4
5
Lote No. 2
1
Lote No. 3
1
2
3
total

Nombre del Oferente [indicar el nombre completo del Oferente] Firma del Oferente [firma de la persona que firma la Oferta] Fecha [Indicar Fecha]
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FORMATO GARANTIA MANTENIMIENTO DE OFERTA

NOMBRE DE ASEGURADORA /BANCO

GARANTIA/FIANZA
DE MANTENIMIENTO DE OFERTA N°

FECHA DE EMISION:

AFIANZADO/GARANTIZADO:

DIRECCION Y TELEFONO:

Fianza / Garantia a favor de , para
garantizar que el Afianzado/Garantizado, mantendra la OFERTA, presentada en la licitacion

SUMA AFIANZADA/GARANTIZADA:

VIGENCIA De: Hasta:

BENEFICIARIO:

CLAUSULA ESPECIAL OBLIGATORIA: LA PRESENTE GARANTIA SERA
EJECUTADA POR EL VALOR TOTAL DE LA MISMA, A SIMPLE REQUERIMIENTO
DEL (BENEFICIARIO) ACOMPANADA DE UNA RESOLUCION FIRME DE
INCUMPLIMIENTO, SIN NINGUN OTRO REQUISITO. PUDIENDO REQUERIRSE EN
CUALQUIER MOMENTO DENTRO DEL PLAZO DE VIGENCIA DE LA
GARANTIA/FIANZA. Las garantias o fianzas emitidas a favor del BENEFICIARIO seréan
solidarias, incondicionales, irrevocables y de realizacion automatica y_no_deberan
adicionarse cldusulas que anulen o limiten la cldusula obligatoria.

Se entendera por el incumplimiento si el Afianzado/Garantizado:

1. Retira su oferta durante el periodo de validez de la misma.

2. No acepta la correccidn de los errores (si los hubiere) del Precio de la Oferta.

3. Si después de haber sido notificado de la aceptacion de su Oferta por el Contratante
durante el periodo de validez de la misma, no firma o rehisa firmar el Contrato, o se
rehdsa a presentar la Garantia de Cumplimiento.

4. Cualquier otra condicion estipulada en el pliego de condiciones.

En fe de lo cual, se emite la presente Fianza/Garantia, en la ciudad de :
Municipio de ,alos del mes de del afio

FIRMA AUTORIZADA
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Autorizacion del Fabricante

[El Oferente solicitard al Fabricante que complete este formulario de acuerdo con las
instrucciones indicadas. Esta carta de autorizacion debera estar escrita en papel membrete
del Fabricante y deberd estar firmado por la persona debidamente autorizada para firmar
documentos que comprometan el Fabricante. El Oferente lo debera incluir en su oferta, si
asi se establece en los DDL.]

Fecha: [indicar la fecha (dia, mes y afio) de presentacion de la oferta]
LPN No.: [indicar el niUmero del proceso licitatorio]
Alternativa No.: [indicar el No. de identificacidn si esta es una oferta por una alternativa]

A: [indicar el nombre completo del Comprador]

POR CUANTO

Nosotros [nombre completo del fabricante], como fabricantes oficiales de [indique el
nombre de los bienes fabricados], con fabricas ubicadas en [indique la direccién completa de
las fabricas]mediante el presente instrumento autorizamos a [indicar el nombre y direccién
del Oferente] a presentar una oferta con el solo propésito de suministrar los siguientes Bienes
de fabricacion nuestra [nombre y breve descripcion de los bienes], y a posteriormente
negociar y firmar el Contrato.

Por este medio extendemos nuestro aval y plena garantia, conforme a la clausula 8 de las
Condiciones del Contrato, respecto a los bienes ofrecidos por la firma antes mencionada.

Firma:
[Firma del(los) representante(s) autorizado(s) del fabricante]

Nombre: [indicar el nombre completo del representante autorizado del Fabricante]
Cargo: [indicar cargo]
Debidamente autorizado para firmar esta Autorizacion en nombre de: [nombre completo del

Oferente]

Fechado en el dia de de 200__ [fecha de la firma]
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1. Contrato

CONTRATO NO. XxXxxx

Nosotros, XXXXXX, hondurefio, mayor de edad, abogado, casado con numero de
identidad XXXXX y de este domicilio, quien actda en su condicion de Fiscal General de la
Republica, nombrando mediante Decreto Legislativo XXX emitido el XXXX, por el
Congreso Nacional y publicado en Diario Oficial La Gaceta el XXX de ese mismo afio; que
en lo sucesivo y para efectos de este contrato se denominara como “EL
CONTRATANTE" y por otro lado NOMBRE DEL PROVEEDOR, hondurefio, mayor
de edad, Ingeniero de Seguridad, con numero de identidad XXXXX en calidad Gerente
General de NOMBRE DE LA EMPRESA quien en lo sucesivo se denominara como “EL
CONTRATISTA”, hemos convenido celebrar el presente contrato de suministros de
BIENES O SERVICIOS A COMPRAR, el cual se regira por las siguientes clausulas:
CLAUSULA PRIMERA:FONDOS DEL CONTRATO. Los fondos para este contrato
son facilitados por la Agencia Espafiola de Cooperacion Internacional para el Desarrollo
(AECID), mediante el Proyecto xxx. CLAUSULA SEGUNDA: OBJETO DEL
CONTRATO. El presente Contrato tiene como objeto proveer XXXXX; todo conforme a
las especificaciones técnicas determinadas en las bases de Licitacién Publica No.MP-
DCGPPE-001-2021 y que forman parte integra del presente Contrato; comprometiéndose
EL CONTRATISTA a entregar a EL CONTRATANTE los ENUNCIAR BIENES
ADJUDICADOS con las siguientes caracteristicas:

XXXXXX(con su respectiva instalacion)

Marca XXX
Especificacién Operacional XXXX
Caracteristicas XXXX

CLAUSULA TERCERA: MONTO DEL CONTRATO. El monto total del presente
contrato asciende a la suma de XXXXX (L. XXXXX), libres de impuestos; para lo que EL
CONTRATISTA se compromete a hacer entrega de un documento que acredite que el
mismo esta libre del Impuesto Sobre Venta, previa la emision de una factura proforma y
cualquier otra documentacion requerida para el tramite de la misma por parte de EL
CONTRATANTE.CLAUSULA CUARTA: Forma de Pago. Se hard en moneda
nacional, conforme a la oferta presentada por EL CONTRATISTA y aceptada por este
acto. CLAUSULA QUINTA: TIEMPO Y LUGAR DE ENTREGA.
ELCONTRATISTA se compromete a entregar los bienes con todo el equipo solicitado en
XXXX dias contados a partir de la fecha de firma del presente contrato; estimando como
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fecha maxima de entrega el dia XXXXXXen la ciudad XXXXXXX. CLAUSULA
SEXTA: GARANTIA DE CUMPLIMIENTO. Para asegurar el cumplimiento de este
contrato EL CONTRATISTA rinde una caucion por un monto de sxxxxxx (L. Xxxx) que
garantiza la adquisicion cuyo valor es equivalente al xxxx (15%) del monto del contrato, a
favor de EL CONTRATANTE dicha garantia tiene una vigencia del xxxxxx, con fecha
posterior al vencimiento del plazo sefialado para la entrega de los bienes a favor del
Ministerio Pablico de Honduras, misma que se entrega en este acto. CLAUSULA
SEPTIMA:PRORROGA. En el caso que EL CONTRATISTA no entregue los
vehiculos objeto del presente contrato dentro del plazo consignado para la ejecucion del
mismo, dard derecho a ELCONTRATANTE sin perjuicio de los demés recursos que le
corresponda con arreglo al presente contrato, a deducir del precio de éste, por concepto de
clausula penal, una suma equivalente al 3% del precio de los bienes demorados o de los
servicios no prestados por cada semana o parte de la semana de demora, hasta que se
realice la entrega o alcance un monto maximo de 10% momento en el cual EL
CONTRATANTE podra ejecutar la correspondiente Garantia de Cumplimiento del
Contrato; salvo en los casos de que se acreditase el caso fortuito o la fuerza mayor
debidamente justificados y comprobados por EL CONTRATANTE, situacionque dara
lugar a una prorroga en la entrega de lo contratado de estimarlo asi por EL
CONTRATANTE. CLAUSULA OCTAVA:MODIFICACION A LAS BASES DE
CONTRATACION. Si por razones de conveniencia hubiere que modificar algunos
aspectos de las especificaciones determinadas en las bases de contratacion éstas seran
discutidas y aprobadas por EL CONTRATANTE y EL CONTRATISTA por mutuo
acuerdo. CLAUSULA NOVENA:AMPLIACION DEL TERMINO DE ENTREGA.EL
CONTRATANTE podréa otorgar a EL CONTRATISTA, si asi lo estima conveniente, la
ampliacion del término estipulado para la entrega de los bienes, especialmente de
acreditarse razones de Fuerza Mayor o Caso Fortuito, conforme a lo establecido por la
clausula séptima del presente contrato, o cualquier otro suceso que EL CONTRATANTE
estime justificado, para ello la ampliaciéon del término debe constar por escrito.
CLAUSULA DECIMA: GARANTIA DE CALIDAD. EL CONTRATANTE solicitara
a EL CONTRATISTA, la garantia de calidad una vez extendida el acta de recepcion final
de los bienes adjudicados, en un plazo no mayor de cinco (5) dias habiles a partir de la
fecha de recepcion, EL CONTRATISTA debera presentar una garantia de calidad
equivalente al cinco por ciento 5% del monto total de dichos bienes o servicios y con una
vigencia de trece (13) meses contado a partir de la recepcion definitiva. CLAUSULA
DECIMO PRIMERA: EJECUCION DE LA GARANTIA DE CALIDAD. Si se
realizare cualquier tipo de reclamo relacionado con los bienes o servicios objeto de este
contrato, EL CONTRATISTA una vez recibida la comunicacion del reclamo, debera
reemplazar o reparar de forma expedita los bienes defectuosos o sus partes sin ningun costo
para el comprador dentro del plazo de treinta (30) dias habiles a partir del dia siguiente a la
notificacién; en caso que EL CONTRATISTA no proceda como lo convenido, EL
CONTRATANTE ejecutard la garantia de calidad sin perjuicio de las sanciones que
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legalmente procedan por incumplimiento de contrato. CLAUSULA DECIMO
SEGUNDA: DE INTEGRIDAD. Las partes en cumplimiento a lo establecido en el
articulo 7 de la Ley de Transparencia y Acceso la Informacidn Publica, y con la conviccion
de que evitando las practicas de corrupcién podremos apoyar la consolidacién de una
cultura de transparencia, equidad y rendicién de cuentas en los procesos de contratacion y
adquisiciones del Estado, para asi fortalecer las bases del Estado de Derecho, nos
comprometemos libre y voluntariamente. 1. Mantener el mas alto nivel de conducta ética,
moral y de respeto las leyes de la Republica, asi como los valores de Integridad, Lealtad
contractual, Equidad, Tolerancia, Imparcialidad Y Discrecion con la Informacion
Confidencial que Manejamos, Absteniéndonos de dar Declaraciones Publicas sobre la
Misma. 2. Asumir una estricta observancia y aplicacion de los principios fundamentales
bajos los cuales se rigen los procesos de contratacion y adquisiciones publicas establecida
en la Ley de Contratacion del estado, tales como transparencia, igualdad y libre
competencia 3. Que durante la ejecucién del contrato ninguna persona que actué
debidamente autorizada en nuestro nombre y representacion y que ningin empleado o
trabajador, socio o asociado autorizado o no, realizara: a) Practica Corruptiva,
entendiendo esta como aquella en la que se ofrece dar, recibir o solicitar directa o
indirectamente cualquier cosa de valor para influenciar las acciones de la otra parte. b)
Practicas_Colusorias,entendiendo esta como aquellas en las que denoten, sugieran o
demuestren que existe un acuerdo malicioso entre dos 0 més partes o entre una de las partes
y uno o varios terceros, realizado con la intencién de alcanzar un propoésito inadecuado,
incluyendo influenciar en forma inapropiada las acciones de la otra parte 4. Revisar y
verificar todo la informacion que deba ser presentada a través de terceros a la otra parte,
para efectos del contrato y dejamos manifestado que durante el proceso de contratacion o
adquisicion causa de este contrato, la informacién intercambiada fue debidamente revisada
y verificada, por lo que ambas partes asumen y asumiran la responsabilidad por el
suministro de informacién inconsistente, imprecisa o que no corresponda a la realidad, para
efectos de este contrato. 5. Mantener la debida confidencialidad sobre toda informacion a
que se tenga acceso por razén del contrato y no proporcionarla ni divulgarla a terceros y a
su vez, abstenemos de utilizarla para fines distintos 6. Aceptar las consecuencias a que
hubiere lugar, en caso de declararse el incumplimiento de algunos de los compromisos de
esta clausula por Tribunales competente, y sin perjuicio de la responsabilidad civil o penal
en la que se incurra. 7. Denunciar de forma oportuna ante las autoridades correspondientes
cualquier hecho o acto irregular cometido por nuestros empleados o trabajadores, socios 0
asociados, del cual se tenga un indicio razonable y que pudiese ser constitutivo de
responsabilidad civil y/o penal. Lo anterior se extiende a los subcontratistas con los cuales
el contratista o consultor contrate asi como a los socios, asociados, ejecutivos y
trabajadores de aquellos. ElI incumplimiento de cualquiera de los enunciados de esta
clausula dara lugar: a)para el contratista: 1) a la inhabilitacion para contratar con el
Estado, sin perjuicio de las responsabilidades que pudieren deducirsele. I1) a la aplicacion
al trabajador, ejecutivo, representante, socio, asociado o apoderado que haya incumplido
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esta clausula, de las sanciones 0 medidas disciplinarias derivadas régimen laboral y en su
caso entablar las acciones legales que correspondan. b) de parte del contratante 1) a la
eliminacion definitiva del (contratista o consultor y los subcontratistas responsables o que
pudiendo hacerlo no denunciaron la irregularidad) de su Registro de Proveedores y
Contratantitas que al efecto llevare para no ser sujeto de elegibilidad futura en procesos de
contratacion. 11) a la aplicacion al empleado o funcionario infractor, de las sanciones que
correspondan segtn el codigo de Conducta Etica del Servidor Publico, sin perjuicio de
exigir la responsabilidad administrativa, civil y/o penal a las que hubiere lugar; visto lo
anterior, las partes manifiestan la aceptacion de los compromisos adoptados en el presente
documento, bajo el entendido que esta Declaracion forma parte integral del contrato,
firmando voluntariamente para constancia. CLAUSULA DECIMO TERCERA:
DOCUMENTOS ANEXOS AL CONTRATO. forman parte integral de este contrato, tal
como si estuvieran individualmente escritos en el mismo, los siguientes documentos: 1)
resolucion de concesion de subvencion 2014/SPE/0000400001SE entre el Ministerio
Pablico y AECID; 2) El documento de Pliego de Condiciones y Requisitos de la
Contratacion asi como los adendum al mismo; 3) La Oferta; 4) Declaracion Jurada; 5)
Garantia de fiel cumplimiento; 6) Las especificaciones Generales de los bienes objeto del
contrato; CLAUSULA DECIMO CUARTA: PREVALENCIA DE LAS CLAUSULAS
CONTRACTUALES. En caso de existir discrepancia entre lo dispuesto en el contrato y
los anexos primara lo expuesto en el contrato; y en caso de discrepancia entre dos 0 mas
anexos, prevalecerd lo previsto en el anexo especificamente relativo al caso en cuestion.
CLAUSULA DECIMO QUINTA:CONCILACION Y ARBITRAJE: En caso de
controversia o conflicto entre las partes relacionado directamente o indirectamente por el
contrato, inclusive por su naturaleza, interpretacion, cumplimiento, ejecucion o
terminacion, se podra resolver éste, por el procedimiento de conciliacion y/o arbitraje, de
conformidad con el Reglamento del Centro de Conciliacién y Arbitraje de la Camara de
Comercio e Industria de Tegucigalpa y/o el procedimiento de conciliacién y/o arbitraje,
mediante tribunales arbitrales extranjeros en su caso y de estimarlo pertinente la autoridad
responsable de la contratacion, al plantearse como una condicion indispensable por el
contratista y brindar éste un servicio que a juicio de esta autoridad, amerite ceder a nuestros
tribunales arbitrales reconociendo este tipo de procedimientos. CLAUSULA DECIMO
SEXTA: RESCISION DEL CONTRATO. Podréan dar por rescindido este contrato EL
CONTRATANTE y EL CONTRATISTA sin responsabilidad de ningun tipo para EL
CONTRATANTE, en los siguientes casos: a) por mutuo acuerdo entre EL
CONTRATISTA y EL CONTRATANTE; b) Que EL CONTRATISTA incumpla con
la presentacion de las garantias bono, fianzas o cheques certificados requeridas para llevar a
cabo la contratacion; c) que EL CONTRATISTA incumpla con las fechas estipuladas para
la entrega del bien o servicio a adquirir lo que dara lugar a la ejecucion de la
correspondiente garantia; d) EI incumplimiento de algunas de las clausulas estipuladas en el
presente contrato; e) En los casos de suspension y cancelacion de los fondos de donacion
que financien este proyecto. f) los motivos de interés pablico o las circunstancias
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imprevistas calificadas como caso fortuito o fuerza mayor, sobrevinientes a la celebracién
de contrato, que imposibiliten o0 agraven desproporcionalmente su ejecucion. CLAUSULA
DECIMO SEPTIMA: RESOLUTORIA. Es convenido entre ambas partes, al tenor de lo
establecido en el articulo 4 de la Ley de Contratacion del Estado y del articulo 6 numeral 9
de la resolucion de concesion de subvencion 2014/SPE/0000400001SE entre el Ministerio
Pablico y AECID, que en caso de que se determinaré la participacion de EL
CONTRATISTA o sus representantes legales, en actividades de criminalidad organizada o
de constatarse la sola vinculacion con las mismas, ya sea por investigaciones desarrolladas
por las direcciones investigativas del Ministerio Pdblico o de los deméas entes de
investigacion del estado; e igualmente, por su inclusion en la Base Central de Exclusion de
la Union Europea, que, atendiendo a la naturaleza de las funciones del Ministerio Publico
como ente de seguridad del Estado y por virtud del conflicto de intereses suscitado por
estos motivos, que cualquiera de los actos descritos, sera tenido como causal de resolucion
inmediata del contrato, sin responsabilidad para el Ministerio Publico. CLAUSULA
DECIMO OCTAVA: APLICABILIDAD DE LA LEY DE CONTRATACION DEL
ESTADO Y SU REGLAMENTO, EN LO NO PREVISTO. En lo no previsto en este
contrato, seran aplicables las normas contenidas en la Ley de Contratacion del Estado y su
Reglamento y demés normas aplicables. CLAUSULA DECIMA NOVENA: visto lo
anterior, ambas partes ratifican el contenido de las clausulas que anteceden, firmando el
presente documento en la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central a los (xx
dias del mes de xx del dos mil xx.

EL CONTRATANTE EL CONTRATISTA
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2. Garantia de Cumplimiento

FORMATO GARANTIA DE CUMPLIMIENTO
ASEGURADORA / BANCO

GARANTIA / FIANZA
DE CUMPLIMIENTO Ne:

FECHA DE EMISION:

AFIANZADO/GARANTIZADO:

DIRECCION Y TELEFONO:

Fianza / Garantia a favor de , para
garantizar que el Afianzado/Garantizado, salvo fuerza mayor o caso fortuito debidamente
comprobados, CUMPLIRA cada uno de los términos, clausulas, responsabilidades y
obligaciones estipuladas en el contrato firmado al efecto entre el Afianzado/Garantizado y
el Beneficiario, para la Ejecucion del Proyecto: ” ubicado en

SUMA
AFIANZADA/ GARANTIZADA:

VIGENCIA De: Hasta:

BENEFICIARIO:

CLAUSULA ESPECIAL OBLIGATORIA: "LA PRESENTE GARANTIA/FIANZA SERA
EJECUTADA POR EL MONTO TOTAL DE LA MISMA A SIMPLE REQUERIMIENTO
BENEFICIARIO, ACOMPANADA DE UNA RESOLUCION FIRME DE
INCUMPLIMIENTO, SIN NINGUN OTRO REQUISITO, PUDIENDO REQUERIRSE EN
CUALQUIER MOMENTO DENTRO DEL PLAZO DE VIGENCIA DE LA
GARANTIA/FIANZA. LA PRESENTE GARANTIA/FIANZA EMITIDA A FAVOR DEL
BENEFICIARIO CONSTITUYE UNA OBLIGACION SOLIDARIA, INCONDICIONAL,
IRREVOCABLE Y DE EJECUCION AUTOMATICA; EN CASO DE CONFLICTO ENTRE
EL BENEFICIARIO Y EL ENTE EMISOR DEL TITULO, AMBAS PARTES SE
SOMETEN A LA JURISDICCION DE LOS TRIBUNALES DE LA REPUBLICA DEL
DOMICILIO DEL BENEFICIARIO. LA PRESENTE CLAUSULA ESPECIAL
OBLIGATORIA PREVALECERA SOBRE CUALQUIER OTRA CONDICION".

A las Garantias Bancarias o fianzas emitidas a favor BENEFICIARIO no deberan
adicionarse clausulas que anulen o limiten la clausula especial obligatoria.

En fe de lo cual, se emite la presente Fianza/Garantia, en la ciudad de , Municipio de
,alos del mes de del afio

FIRMA AUTORIZADA
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3. Garantia de Calidad
FORMATO GARANTIA DE CALIDAD
ASEGURADORA /BANCO

GARANTIA/FIANZA
DE CALIDAD:

FECHA DE EMISION:

AFIANZADO/GARANTIZADO

DIRECCION Y TELEFONO:

Fianza / Garantia a favor de , para garantizar la
calidad DE SUMINISTRO del Proyecto: ” ubicado en
. Construido/entregado por el Afianzado/Garantizado

SUMA
AFIANZADA/ GARANTIZADA:

VIGENCIA De: Hasta:

BENEFICIARIO:

"LA PRESENTE GARANTIA/FIANZA SERA EJECUTADA POR EL MONTO TOTAL DE
LA MISMA A SIMPLE REQUERIMIENTO BENEFICIARIO, ACOMPANADA DE UNA
RESOLUCION FIRME DE INCUMPLIMIENTO, SIN NINGUN OTRO REQUISITO,
PUDIENDO REQUERIRSE EN CUALQUIER MOMENTO DENTRO DEL PLAZO DE
VIGENCIA DE LA GARANTIA/FIANZA. LA PRESENTE GARANTIA/FIANZA EMITIDA
A FAVOR DEL BENEFICIARIO CONSTITUYE UNA OBLIGACION SOLIDARIA,
INCONDICIONAL, IRREVOCABLE Y DE EJECUCION AUTOMATICA; EN CASO DE
CONFLICTO ENTRE EL BENEFICIARIO Y EL ENTE EMISOR DEL TiTULO, AMBAS
PARTES SE SOMETEN A LA JURISDICCION DE LOS TRIBUNALES DE LA
REPUBLICA DEL DOMICILIO DEL BENEFICIARIO. LA PRESENTE CLAUSULA
ESPECIAL OBLIGATORIA PREVALECERA SOBRE CUALQUIER OTRA
CONDICION".

A las Garantias Bancarias o fianzas emitidas a favor BENEFICIARIO no deberan
adicionarse clausulas que anulen o limiten la clausula especial obligatoria.

En fe de lo cual, se emite la presente Fianza/Garantia, en la ciudad de , Municipio
,alos del mes de del afio

FIRMA AUTORIZADA
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4. Aviso de Licitacion Publica

Aviso de Licitacion Publica
Republica de Honduras

Ministerio Publico
LPN-MP-DCGPPE -001-2021

El Ministerio Plblico invita a las empresas interesadas en participar en la Licitacion Publica
Nacional No. LPN-MP-DCGPPE -001-2021 a presentar ofertas selladas para CONTRATAR LOS
SERVICIOS DE PUBLICIDAD E IMPRENTA.

El financiamiento para la realizacién del presente proceso proviene de la Agencia Espafiola de
Cooperacion Internacional para el Desarrollo (AECID), proyecto Fortalecimiento al Acceso de la
Justicia para los pueblos Indigenas y afro-hondurefios, cuyo fin es implementar una compafia de
comunicacioén e informacion para los pueblos indigenas y afro-hondurefios (PIA).

La licitacion se efectuard conforme a los procedimientos de Licitacion Pablica Nacional (LPN)
establecidos en la Ley de Contratacion del Estado y su Reglamento. Los interesados podran adquirir
los documentos de la presente licitacion, mediante solicitud escrita dirigida a la Lic. Eva Claudette
Nazar, Jefe del Departamento de Cooperacion, Gestién de Proyectos y Programas Externos del
Ministerio Publico, y traer medio magnético, tel. 2221-4007 en la siguiente direccion: Edificio
Lomas Plaza Il, Lomas del Guijarro, Avenida Republica Dominicana, Tegucigalpa, M.D.C.,
Honduras, C.A de 8:00 am a 4:00 pm hora oficial de Honduras.

Los documentos de la licitacion también podran ser examinados en el Sistema de Informacion de
Contratacion vy Adquisiciones del  Estado de  Honduras, “HonduCompras”,
(www.honducompras.gob.hn), a partir del 22 de abril de 2021

Las ofertas deberan presentarse en la siguiente direccién, Edificio Lomas Plaza Il, Lomas del
Guijarro, Avenida Republica Dominicana, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A a mas tardar a las
10:00 am el dia 2 de junio del 2021. Las ofertas que se reciban fuera de plazo seran rechazadas. Las
ofertas se abriran en presencia de los representantes de los Oferentes que deseen asistir en la
direccion indicada, a las 10:10 am del mismo dia. Todas las ofertas deberan estar acompafiadas de
una Garantia de Mantenimiento de la oferta por un porcentaje minimo equivalente al dos (2%) del
precio de la oferta.

Tegucigalpa, Honduras 22 de abril del 2021.

Abg. Daniel Arturo Sibrian Bueso
Fiscal General Adjunto de la Republica
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